Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121300070

70

Nº 233, segunda-feira, 13 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE 10 DEZEMBRO DE 2021
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 73/2019

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Alagoas, de Acordo Com A Portaria
nº. 2.970/GR/IFAL, de 20 de setembro de 2021, publica no DOU de 22 de setembro de
2021, Seção 2, p. 19, no uso de suas atribuições, considerando o teor do processo
administrativo nº PROCESSO 23041.052502/2019-53, referente ao resultado final do
concurso público do cargo de Psicólogo, publicado no D.O.U. em 13/11/2019, seção 3, p.
68-69, decide retificar o resultado do concurso público para o cargo de Psicólogo, regido
pelo Edital nº 73, de 30.05.2019, publicado no D.O.U. em 31/05/2019, edição 175, seção 3,
p. 57, conforme a seguir:

CARGO: PSICÓLOGO - 40H
AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM I N S C R I Ç ÃO NOME P O N T U AÇ ÃO S I T U AÇ ÃO

. 1º 1633335 DANIELA BOTTI DA ROSA 83,00 A P R OV A D O

. 2º 1641698 NEEMIAS ROSA DE MELO 81,75 A P R OV A D O

. 3º 1638926 ALEX MESQUITA DA SILVA 79,75 A P R OV A D O

. 4º 1643169 ARTHUR DE MELO MARTINS 78,75 A P R OV A D O

. 5º 1646003 JESSICA DA SILVA SALU 78,50 A P R OV A D O

VAGAS DESTINADAS PARA NEGROS

. ORDEM I N S C R I Ç ÃO NOME P O N T U AÇ ÃO S I T U AÇ ÃO

. 1º 1641698 NEEMIAS ROSA DE MELO 81,75 A P R OV A D O

. 2º 1624533 MARIA NATÁLIA MATIAS
R O D R I G U ES

77,25 A P R OV A D O

VAGAS DESTINADAS PARA PcD

. ORDEM I N S C R I Ç ÃO NOME P O N T U AÇ ÃO S I T U AÇ ÃO

. 1º 1641876 LIVIA TEIXEIRA COSTA SILVA 77,75 A P R OV A D O

. 2º 1634322 EMERSON MARINHO DE BARROS 74,00 A P R OV A D O

. 3º 1628305 CARLOS ANDRÉ DELMIRO 59,25 A P R OV A D O

. 4º 1624607 DANIELLE BATISTA DE SOUSA
M A R Q U ES

58,25 A P R OV A D O

. 5º 1625140 JULIANA SOARES LAUDELINO
SANTOS

57,25 A P R OV A D O

WELLINGTON SPENCER PEIXOTO

CAMPUS ARAPIRACA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 152805 - IFAL/CAMPUS ARAPIRACA

Nº Processo: 23041.029252/2021-72.
Pregão Nº 19/2020. Contratante: INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS ARAPIRACA.
Contratado: 09.176.584/0001-25 - ITP INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE TUBOS &
PERFIS LT. Objeto: Aquisição de 4 (quatro) unidades modulares - sala de aula com área
total de 96,50m².
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 10/12/2021 a 10/12/2022. Valor
Total: R$ 1.209.600,00. Data de Assinatura: 10/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2021).

CAMPUS SANTANA DE IPANEMA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 - UASG 152801

Nº Processo: 23041039487202172 . Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de engenharia, com fornecimento de materiais e mão de obra,
serviço não continuado, conforme condições e termos estabelecidos no termo de
referência. Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Instalação e adequação do espaço 4.0 e readequação
do sistema elétrico dos laboratórios do Campus Santana do Ipanema Declaração de
Dispensa em 10/12/2021. ANDRE LUIZ ARAUJO E SILVA. Chefe do Departamento de
Administração. Ratificação em 10/12/2021. GILBERTO DA CRUZ GOUVEIA NETO. Diretor
Geral. Valor Global: R$ 29.330,00. CNPJ CONTRATADA : 35.783.394/0001-86 CONSTRUTORA
SILVA & MELO LTDA.

(SIDEC - 10/12/2021) 158147-26402-2020NE800150

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 158142 - IF DO AMAZONAS

Nº Processo: 23851.000020/2020-17.
Pregão Nº 3/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAZONAS.
Contratado: 06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA
LTDA.. Objeto: Contratação de serviços continuados de outsourcing para operação de
almoxarifado virtual.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 10/12/2021 a
09/05/2024. Valor Total: R$ 263.559,40. Data de Assinatura: 10/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do Convênio nº 04/2021. Nº do Processo: 23443.003120/2021-98. Termo Aditivo
nº 001/2021 Ao Convênio Nº 004/2021, celebrado entre o IFAM e Tellescom Industria e
Comercio Em Telecomunicação Eireli. Objeto: a inclusão da Cláusula 3.5 que trata do valor
da antecipação do ano-base de 2020 para o ano-base de 2021, referente ao Convênio
original n° 004/2021, cujo objeto diz respeito ao Projeto Desenvolvimento de Protótipo
Para Transporte de Embalagens Utilizando A Tecnologia AGV de Baixo Custo.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 158142

Nº Processo: 23443003313202149. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência. Total de
Itens Licitados: 4. Edital: 13/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Ferreira Pena,1109 ,centro, - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/158142-5-
00007-2021. Entrega das Propostas: a partir de 13/12/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/12/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Informações 3306-0018.

MARIVALDO DA CRUZ SOARES
Chefe de Departamento de Licitações

(SIASGnet - 10/12/2021) 158142-26403-2021NE800013

CAMPUS AVANÇADO IRANDUBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 156623 - CAMPUS IRANDUBA

Nº Processo: 23851.000020/2020-17.
Pregão Nº 3/2020. Contratante: IFAM - CAMPUS AVANCADO IRANDUBA.
Contratado: 08.055.277/0001-23 - SURICATE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços continuados de limpeza e conservação.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2022. Valor
Total: R$ 229.086,68. Data de Assinatura: 01/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

CAMPUS EUNÁPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 158410 - IFBA/CAMPUS EUNAPOLIS

Nº Processo: 23291.000921/2021-82.
Dispensa Nº 1/2021. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS EUNAPOLIS.
Contratado: 07.271.251/0001-50 - ASSOCIACAO DE HORTICULTURA DE VERA CRUZ (AHVC).
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 07/12/2021 a
07/12/2022. Valor Total: R$ 18.632,40. Data de Assinatura: 07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2021).

CAMPUS SALVADOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2021

O Pregoeiro do IFBA-Campus Salvador, torna público aos interessados o
resultado do julgamento do Pregão SRP 14/2021, Adjudicado e Homologado as empresas
vencedoras, no site.www.comprasgorvernamentais.gov.br.UASG:158411.EURES BALTAZAR
PEREIRA DA ROCHA.

EURES BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/12/2021) 158411-26427-2021NE800038

CAMPUS SANTO AMARO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021 - UASG 158406

Nº Processo: 23284000762202113 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Total de Itens Licitados: 00039. Fundamento Legal:
Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: Em atendimento a Lei n. 11947 para
aquisição de alimentos do programa Agricultura Familiar. Declaração de Dispensa em
07/12/2021. MARCOS LUIZ ANDRADE DE CARVALHO. Cordenador de Compras. Ratificação
em 07/12/2021. ANDREA MARIA MANO AMAZONAS. Diretora Geral. Valor Global: R$
10.984,80. CPF CONTRATADA : 014.684.355-07 JAILMA PIRES DOS REIS SANTOS. Valor: R$
3.224,80. CPF CONTRATADA : 400.308.065-34 SUZANA DA SILVA OLIVEIRA. Valor: R$
4.338,25. CPF CONTRATADA : 876.560.275-72 ELZA MARIA DEJESUS FRANCA. Valor: R$
3.421,75

(SIDEC - 10/12/2021) 158406-26427-2021NE111111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 158129 - IF BAIANO-REITORIA

Nº Processo: 23327.252672/2021-54.
Pregão Nº 7/2021. Contratante: INST FED DE EDUC CIENC E TECNOLOGIA BAIANO.
Contratado: 03.535.902/0002-00 - DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFOR M AC AO
LTDA. Objeto: Contratação de serviço continuado de manutenção de equipamentos de
informática (ativos de rede).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/12/2021 a 08/12/2022. Valor
Total: R$ 70.728,00. Data de Assinatura: 09/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158129 - IF BAIANO-REITORIA

Número do Contrato: 14/2018.
Nº Processo: 23327.002336/2018-67.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: INST FED DE EDUC CIENC E TECNOLOGIA BAIANO.
Contratado: 17.700.934/0001-39 - AS ENGENHARIA EIRELI. Objeto: Prorrogação de vigência.
Vigência: 10/12/2021 a 09/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 600.000,00.
Data de Assinatura: 07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158129 - IF BAIANO-REITORIA

Número do Contrato: 14/2018.
Nº Processo: 23327.002336/2018-67.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: INST FED DE EDUC CIENC E TECNOLOGIA BAIANO.
Contratado: 17.700.934/0001-39 - AS ENGENHARIA EIRELI. Objeto: Prorrogação de vigência.
Vigência: 10/12/2021 a 09/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 600.000,00.
Data de Assinatura: 07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/12/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-13T04:59:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial